PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.08.2022

	       № 117-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города
от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 17.12.2021 № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны                                           в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения                                 об организации и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»              (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 11.08.2017 № 135-нп; от 10.01.2020 № 3-нп; от 30.04.2020     № 66-нп), а именно: в приложении к постановлению: в абзаце втором                    пункта 3.9 раздела 3 после слова «организациями» добавить слова                                      «, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

        Э.Х.Бугай